Edital Complementar nº 003/2025 Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025 AO EDITAL Nº 003/2025/UNEMAT/FACSAL-FACABES

O Presidente da Comissão Eleitoral, designada pelo Ato de Designação nº

003/2025, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº

003/2025/UNEMAT/FACSAL-FACABES, torna público, o resultado preliminar da votação ocorrida

no dia 01/12/2025.

Art. 1º Tornar público, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO

FINAL (Preliminar) da eleição para função de Coordenador/a do Curso de Bacharelado em

Enfermagem do Câmpus Universitário “Eugênio Carlos Stieler”, conforme quadro abaixo:

Função Candidatos
Votos Votos Votos

Discentes Docentes Técnicos

Coordenador/a do Curso de
Bacharelado em Enfermagem

Juliana Benevenuto Reis 19 8 20
Branco 1 0 1
Nulo 2 0 0

Art. 2º Abrir prazo para recursos conforme o previsto no item 16.3 do Edital de
abertura. O recurso deve ser encaminhado no e-mail: eleicoesfaculdades.tga@unemat.br

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário.

Tangará da Serra - MT,02 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Josué Souza Gleriano
Presidente

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

99
94

0

Assinado com senha por JOSUE SOUZA GLERIANO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-FACABES - 02/12/2025 às
15:52:55.
Documento Nº: 32650908-2336 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=32650908-2336

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/99940